様式第４号（表）
校処理欄

〒 －

自宅℡ - - 携帯℡ - -

〒 －

℡ － －

訓練上、配慮を必要とすることがあれば記入してください

■記入にあたっては裏面（記入上の注意）を参照のこと。
■入校願書の記載内容は、高等技術専門校（長崎・佐世保）の業務以外では使用しません。

受 験 票

　　（注意）受験にあたっては裏面を参照のこと。

写 真 貼 付

受
付

 第　　　　　　号

　 　　　　　　科 正 面 上 半 身 脱 帽

記入日：令和　　年　　月　　日長崎県立 長崎 高等技術専門校長　様

試験
会場 長崎高等技術専門校

３ カ 月 以 内

　入　校　願　書　　 縦４cm×横３cm

裏面に氏名を記入すること

本
人

ふりがな 生　年　月　日

氏 名
昭和
平成

　　　年　　月　　日（　　）歳
※令和８年４月１日の年齢

現 住 所

学   歴

学　　　校　　　名 卒業・卒業見込み・中退の別

中 学 校
昭和
平成
令和

　　　　年　　　月 卒業

　　学科・専攻科 科 （　全日制・定時制(昼・夜）・通信制　）
※（　）該当するものを○で囲む。

高等学校
昭和
平成
令和

　　　年　　　月
卒業・卒業見込み
中退

昭和
平成
令和

　　　　年　　　月
卒業・卒業見込み
中退

昭和
平成
令和

　　年　　月～
昭和
平成
令和

　　年　　月

期　　　間 職種（会社名など）

保

護

者

ふりがな

住所
氏名

昭和
平成
令和

　　年　　月

志望科

第１志望 科

職 歴
昭和
平成
令和

　　年　　月～

科

第３志望 科

第２志望

そ
の
他

受験番号 第　　       　　　号

長崎高等技術専門校

※校処理欄

志望科名 　　　　　　　　科 氏名

試験会場

志願校 長崎県立　長崎高等技術専門校

※２

※８

※９

切り取らないでください。

※５

※６

※

※７

※４

※

太枠内を記入すること。
黒又は青色のペン又はボールペンで記入すること。

１．この受験票は、受験の際、必ず持参すること。
２．入校選考試験の日時・場所は、下記のとおりです。

長崎高等技術専門校

３．筆記用具を持参すること。

※８　その他の欄は、訓練上、配慮を必要とすることがあれば記入して
　　　ください。

※９　第１志望の科名と氏名を記載してください。

注）　願書の送付先は、志願する専門校になりますので間違えないよう
　　　にお願いします。

 日　 時 　令和　 　年　 　月　　 日　      受付　　午前　　 　時　　 分

 場　 所

（注意）

 《記入上の注意事項》

※３　願書の記入日を記載してください。

※２　志願校の名称を確認してください。

※１　３ヵ月以内に撮影した写真を貼付してください。

※４　本人欄を記載してください。

※５　学歴欄は、学科・専攻科を記載し、（　）内は該当するものを
　　　○で囲んでください。

※６　志望科欄は、第１志望を必ず記載し、第２志望以降は希望する
　　　科があればご記入ください（希望しない場合は記載不要です）。
　　　第１志望科で不合格になった場合、第２志望以降記載された訓
　　　練科で合格することがあります。ただし、第２志望以降を記載
　　　されても第１志望科を優先しますので、第１志望科の合格・不
　　　合格の判定に影響はありません。

※７　保護者欄は、受験者本人が未成年の場合に記載してください。

切り取らないでください。

※

様式第３号

　校処理欄

○自己アピール（特技、資格など）があれば記入してください。

受
付

 第　　　　　　号

　 　　　　　　科

志 願 理 由 書

第一志望科の志願理由を、これまでの自己の活動などを含めて具体的に記入してくだ
さい。
また、訓練修了後の将来像や県内就職への思いについても記入してください。

【記入上の注意】

１．志願者自らが記入してください。

２．記入は、黒又は青色のペン又はボールペンで楷書、横書きとします。

志願者氏名

※共通